Per uiginti quaestiones [*de Deo*] praedictas probauimus quod dignum est quod Deus possit demonstrari, ideo ut de ipso possit homo habere scientiam. Non dico quod Deus possit demonstrari sine sua gratia et iuuamine mediante, sicut homo qui no potest credere sine sua gratia et adiutorio ueniente.

Et illi qui dicunt quod non est bonum quod homo posset eum demonstrare, ideo ut fides non amittatur, per quam homo sibi credit, nam amitteret suum meritum, male dicunt, quia principaliter est homo ob hoc, ut Deum diligat per intelligere et non quod Deum diligat per credere; et qui plus diligit habere meritum per credere quam per intelligere diligit magis se ipsum quam Deum, et facit de se ipso Deum phantasticum. Quem quidem Deum phantasticum appellare idolum potest homo.

Et etiam dixit Raimundus quod fides non amitteretur, si homo potest facere demonstrationem de Deo, cum sit hoc quod fides sit instrumentum positium ad intelligendum.

Per les vint qüestions [*sobre Déu*] predites hem provat que és cosa estimable que Déu pugui ésser demostrat, de manera que es pugui obtenir ciència sobre ell. No estic dient que es pugui demostrar Déu sense la seva gràcia i la seva ajuda, talment com l'home que no pot creure sense la seva gràcia i l'ajuda convenient.

I aquells qui diuen que no és bo que se'l pugui demostrar, per tal de no perdre la fe per què l'home hi creu, ja que perdria el seu mèrit, no ho diuen pas bé, perquè l'home existeix principalment per això, per conèixer Déu per l'entendre i no per estimar Déu pel creure; i aquell qui estima més tenir mèrit pel creure que per l'entendre s'estima més a si mateix que Déu, i fa de si mateix un déu fantasiós. Cert, aquest déu fantasiós es pot anomenar idol.

I Ramon també digué que la fe no es perdria, si l'home pot fer demostració de Déu, atès que la fe és un instrument positiu per a entendre.

També les de Boeci de Dàcia (ca. 1240-1284:

Cum in omni specie entis sit aliquod summum bonum possibile, et homo quaedam est species entis, oportet quod aliquod summum bonum sit homini possibile...

Summum bonum quod est homini possibile debetur sibi secundum optimam suam uirtutem...

Optima autem uirtus hominis ratio et intellectus est... Ergo summum bonum quod est homini possibile debetur sibi secundum intellectum...; si enim in homine aliquid diuinum est, dignum est quod hoc sit intellectus...

Summum autem bonum quod est homini possibile secundum potentiam intellectus speculatiuae est *cognitio ueri et delectatio in eodem*... Vnde ex hoc quod intellectum delectat intellegendem uult Philosophus in XII Metaphysicae quod intellectus primus uitam habet uoluptuosissimam [1]